Indicação nº___/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE, DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O  Vereador  infra-assinado,  do  partido  PP,  com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais,  INDICA  ao  Exmo.  Senhor  Ramon  Silveira,

Secretário  Municipal  de  Esporte,  Lazer  e  Qualidade  de

Vida,  que  viabilize a reforma da quadra de esportes do

bairro  Santa  Cecília,  localizada  ao  lado  da  Escola

Estadual Santa Cecília, neste município.

Justificativa:

Após receber pedidos de moradores do bairro Santa

Cecília, realizou-se visita in loco à quadra de esportes

do bairro, localizada ao lado da Escola Estadual Santa

Cecília. Constatou-se a necessidade de reforma da quadra,

tendo em vista o estado da cobertura, das grades que

cercam o espaço, do banheiro e da cantina. A cobertura

encontra-se  com  diversas  perfurações,  permitindo  a

entrada de água na quadra durante chuvas, o que torna a

prática  esportiva  perigosa  e,  por  isso,  inviável.  Os

diversos  buracos  nas  grades  que  cercam  o  espaço

dificultam  a  prática  de  futebol,  voleibol  e  outras

modalidades praticadas com bola, pois a bola vai para a

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100350035003900320038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

rua ou para residências vizinhas à quadra. A cantina, que

não  funciona,  não  tem  condições  mínimas  para  seu

funcionamento, pois não tem pia e acumula muita sujeira.

O  banheiro  também  está  inutilizável,  pois  as  paredes

estão deteriorando-se e o cômodo acumula sujeira. Além

disso, é preciso que um portão seja instalado na quadra.

Por  isso,  indica-se  a  reforma  da  quadra,  que  atende,

também, os alunos da Escola Estadual Santa Cecília. Desde

já, agradeço.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 08 de Agosto de 2022.

Diogo Pereira Lube
Vereador – PP

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100350035003900320038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2022-08-08T17:56:09-0300